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SKORZYSTAĆ 
Z GLIWICKICH 
DOŚWIADCZEŃ
Na początku marca strażnicy 
miejscy z Warszawy pojawili się 
w Gliwicach.  Przyjrzeli się pracy 
Centrum Ratownictwa Gliwice 
(ul. Bolesława Śmiałego 2B). 
Swoje spostrzeżenia przedsta-
wili potem w liście skierowanym 
do Andrzeja Karasińskiego, za-
stępcy prezydenta Gliwic. 

3
WYRÓŻNIONA
JAKOŚĆ
Urząd Miejski w Gliwicach otrzy-
mał wyróżnienie „Zaangażowa-
nie w doskonalenie”. Zostało 
ono przyznane przez Krajową 
Organizację Partnerską, która 
jest w Polsce przedstawicielem 
Europejskiej Fundacji Zarządza-
nia Jakością (EFQM). 

5
ŚLADAMI 
HISTORII
Nieodłącznym elementem kra-
jobrazu Górnego Śląska są 
charakterystyczne kamienne 
krzyże przydrożne, nazywa-
ne często „Bożymi Mękami”. 
W Gliwicach natrafiono już na 
50 takich obiektów. 
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„MIKRUS” ZAMIAST MULTIKINA
Na terenie położonym obok hotelu „QUBUS” przy ul. Dworcowej w Gliwicach nie powstanie planowa-
ne multikino. Inwestor zrezygnował definitywnie z realizacji przedsięwzięcia. Przypomnijmy, że projekt 
przewidywał wzniesienie w tym miejscu nowoczesnego multipleksu, przylegającego bezpośrednio do 
budynku hotelowego. 

27 kwietnia ubiegłego roku wydano 
nawet pozwolenie na budowę obiektu. Po 
przeprowadzeniu szczegółowych analiz 
opłacalności projektowanej inwestycji 
zapadła jednak decyzja o odstąpieniu od 
pomysłu. Przeważyły argumenty ekono-
miczne: gliwickie multikino nie wytrzymało-
by konkurencji ze swoim odpowiednikiem 
w sąsiednim Zabrzu.

Teren obok hotelu nie pozostanie 
pusty. Inwestor zamierza odbudować 
dawne kino „Mikrus”, które przed laty stało 
właśnie w tym miejscu. Obiekt zostanie 
z pietyzmem odtworzony na podstawie 
zachowanych zdjęć archiwalnych (jedno 
z nich zamieszczamy obok). Panująca 
obecnie moda „retro” oraz nostalgia 
skłoniły szefów firmy do podjęcia takiej 
sentymentalnej decyzji. Odbudowane kino 
będzie specjalizować się w projekcjach 
filmów „retro”. Widzów z pewnością nie 
zabraknie - zakładają pomysłodawcy no-
stalgicznej inwestycji. Prace rozpoczną się 
już w najbliższy piątek. (luz)

ul. Dworcowa - 1968 r. 
(fotografia z albumu „Gliwice lata 40., 50., 60., 70.  

Nostalgiczna podróż w krainę dzieciństwa i młodości”)

CENTRUM
INFORMACJI SZPITALNEJ
4 kwietnia w Szpitalu nr 1 
w Gliwicach (ul. Kościuszki 
29) rozpocznie działalność 
Centrum Informacji Szpi-
talnej (CIS). Będzie w nim 
można zasięgnąć wszelkich 
informacji na temat funkcjo-
nowania placówki, rodza-
jów i czasu pracy poradni 
specjalistycznych i pracow-
ni diagnostycznych, przyj-
mowania chorych itp. 

SUKCES
MŁODYCH
HISTORYKÓW
Biuro Edukacji Publicznej Instytutu 
Pamięci Narodowej było organiza-
torem II edycji ogólnopolskiego 
konkursu historycznego pod na-
zwą „Budujemy nowy dom.... 
Społeczeństwo i władza w Polsce 
w latach 1944 - 1956. Doświadczenia 
świadka historii”. 

Tematyka konkursu adresowanego 
do uczniów szkół gimnazjalnych i ponad-
gimnazjalnych obejmowała zagadnienia 
związane z odbudową Polski ze zniszczeń 
dokonanych w wyniku II wojny światowej, 
życiem codziennym w latach 1944 - 1956 
oraz instalowaniem władzy komunistycz-
nej. Uczestnicy współzawodnictwa musieli 
we własnym zakresie dokonać wyboru 
tematu pracy, zebrać i opracować mate-
riał źródłowy oraz przedstawić końcowe 
wnioski badawcze. Stanisław Seidel  
i Dorota Gregorowicz z Gimnazjum nr 5 
w Gliwicach wzięli udział w wojewódzkich 
eliminacjach konkursu. Zajęli dwa pierwsze 
miejsca w rywalizacji i zakwalifikowali się  
ogólnopolskiego finału. Był to tym więk-
szy sukces, że z każdego województwa 
przechodziło do finału jedynie po trzech 
uczestników spośród uczniów szkół gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych. Konkurs 
został ostatecznie rozstrzygnięty w War-
szawie we wtorek, 22 marca. Stanisław 
Seidel zajął drugie miejsce w skali całego 
kraju, a Dorota Gregorowicz - uzyskała 
wyróżnienie za zdobycie dziesiątego 
miejsca. (luz)  

Pracę w CIS znajdą ab-
solwenci wyższych uczelni 
o różnych specjalnościach 
- socjologowie, pedagodzy, 
psycholodzy. Centrum będzie 
czynne codziennie (nie wyłącza-
jąc sobót i niedziel) w godzinach 
od 8.00 do 21.00.

- Pacjenci i osoby 
odwiedzające szpital 
nie będą się już błą-
kać po korytarzach, 
lecz szybko trafią 
do właściwego miej-
sca. Uruchomienie 
CIS (możliwe dzięki 
dotacjom z Urzędu 
Miejskiego) powinno 
usprawnić pracę szpi-
tala oraz przyczynić 
się do stworzenia 
przyjaznych kontak-

tów pacjentów ze szpitalem. 
Naszą misją jest bowiem 
przywracanie zdrowia, nie-
sienie ulgi w cierpieniu oraz 
dbanie o to, żeby pacjenci 
- niezależnie od swojego 
statusu społecznego - po-
zostawali w dobrej kondycji 
zdrowotnej we wszystkich 
okresach życia - wyjaśnia 
Ewa Świderska, dyrektor 
placówki. (luz)

DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 
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REKRUTACJA
PRZEDSZKOLAKÓW

Zbliża się okres poszukiwania przez rodziców 
przedszkoli dla swoich pociech. W wielu gliwickich 
placówkach już rozpoczęto rekrutację na rok szkolny 
2005/2006. Nabór prowadzony jest m.in. w Przedszko-
lu Miejskim nr 18 przy ulicy Brzozowej 50. Z ofertą 
placówki można zapoznać się na stronie internetowej 
www.przedszkole.gliwice.pl Tam też można pobrać kartę 
zgłoszenia dziecka do przedszkola. Personel „osiem-
nastki” zaprasza wszystkich chętnych do odwiedzenia 
placówki w soboty, 9 i 16 kwietnia, w godzinach od 
9.00 do 12.00. Szczegółowych informacji można też 
zasięgnąć telefonicznie (270-37-84). (luz)

W poniedziałek, 16 maja, w Gliwickim Ośrod-
ku Metodycznym (ul. Okrzei 20) zostanie 
zorganizowana konferencja dydaktyczna pt. 
,,Elementy języków obcych w przedmiotach 
zawodowych i ogólnokształcących”. 

NAUCZANIE
DWUJĘZYCZNE

Przewidziano wykłady, referaty, prezentacje, wy-
stawy prac oraz dyskusję uczestników. Konferencja 
będzie okazją do wymiany poglądów i doświadczeń we 
wprowadzaniu elementów dwujęzyczności w naucza-
niu przedmiotów zawodowych i ogólnokształcących. 
Zgłoszenia należy przesyłać do końca kwietnia na 
adres Wydziału Edukacji UM w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21.

Dodać warto, że od września 2003 roku w Gliwic-
kim Ośrodku Metodycznym realizowany jest pomysł 
edukacyjny, dotyczący  dwujęzyczności nauczania 
przedmiotów zawodowych.  -  Istotą pomysłu jest 
łączenie treści zawodowych z ich odpowiednikami 
w językach obcych przy pomocy słownictwa facho-
wego oraz odpowiednich struktur gramatycznych, 
zgodnie z nowoczesną tendencją zintegrowanego 
nauczania przedmiotowo-językowego - wyjaśniają 
Magdalena Krzakiewicz-Rospond i Barbara Półtorak, 
autorki koncepcji. Projekt jest adresowany do młodzie-
ży szkół  gimnazjalnych, liceów profilowanych i szkół 
zawodowych, a przedsięwzięcie ma na celu zrównanie 
szans edukacyjnych absolwentów polskich szkół z ich 
rówieśnikami z innych krajów na europejskim rynku 
pracy. Wszyscy zainteresowani tą tematyką mogą 
zasięgnąć bliższych informacji, korzystając z adresu 
mailowego 55@interia.pl (luz)

Na początku marca strażnicy miejscy z Warszawy pojawili się w Gliwicach. Przyjrzeli się pracy 
Centrum Ratownictwa Gliwice (ul. Bolesława Śmiałego 2B). Swoje spostrzeżenia przedstawili 
potem w liście skierowanym do Andrzeja Karasińskiego, zastępcy prezydenta Gliwic. 

SKORZYSTAĆ Z GLIWICKICH DOŚWIADCZEŃ

KONKURS NA 
EKSLIBRIS
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gliwicach organizuje - co 
dwa lata od 1995 roku - Mię-
dzynarodowy Konkurs Gra-
ficzny na Ekslibris. Cieszy 
się on coraz większą popu-
larnością. Biorą w nim udział 
zarówno znani twórcy, jak i dopiero debiutują-
cy. W ostatniej edycji imprezy uczestniczyło 
517 artystów z 48 krajów. Zaprezentowali oni 
łącznie 2.235 prac.

Zgłoszenia do szóstej edycji Międzynarodowego 
Konkursu Graficznego na Ekslibris „Gliwice 2005” będą  
przyjmowane do 15 maja.  Prace powinny być nadsy-
łane na adres: Miejska Biblioteka Publiczna, skrytka 
pocztowa 109, 44-100 Gliwice. Dla zdobywców trzech 
pierwszych miejsc przygotowano nagrody pieniężne 
o łącznej wartości 7.500 zł. Przewidziano też nagrody 
specjalne, m.in. za najlepsze ekslibrisy dedykowane 
MBP oraz Muzeum w Gliwicach. Szczegółowe in-
formacje oraz regulamin zamieszczono na stronie 
internetowej www.biblioteka.gliwice.pl. Ogłoszenie 
wyników rywalizacji oraz otwarcie pokonkursowej wy-
stawy nastąpi we wrześniu. Nadesłane prace powiększą 
kolekcję ekslibrisu tworzoną przez MBP. (al)

PROMUJĄ
TRZEŹWOŚĆ

Klub Abstynentów „Krokus” organizuje trzecią 
edycję Turnieju Brydża Sportowego. Do udziału 
w imprezie zgłosiło się już kilkanaście par. Wśród 
uczestników znajdą się zarówno reprezentanci  klu-
bów abstynenckich z województwa śląskiego, jak też 
inni mieszkańcy naszego regionu. Spotkanie odbędzie 
się w niedzielę, 3 kwietnia, w siedzibie „Krokusa” przy 
Placu Inwalidów Wojennych 14. Początek - godz. 
9.00. Impreza jest częścią cyklu przedsięwzięć, 
promujących trzeźwość i zdrowy styl życia. Na rok 
2005 przewidziano też konkurs plastyczny dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych na plakat związany z pro-
blemem uzależnienia od alkoholu, zawody pływackie 
i wędkarskie, turnieje piłki nożnej i tenisa stołowego 
oraz rajd rowerowy. Szczegółowe informacje o dzia-
łalności Klubu Abstynenta „Krokus” można uzyskać 
po numerem telefonu 231-57-65. (al)

PŁYWANIE NA CZAS
Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” informuje, że w sobotę, 9 kwietnia, 
w krytej pływalni „Mewa” przy ul Mewy 36, w godzinach od 10.00 do 16.00, zostaną zorganizowane 
kwalifikacje w ramach otwartych rekreacyjnych mistrzostw Gliwic w pływaniu „Bez barier”. 

Pełnoletnie osoby - zdrowe oraz nie-
pełnosprawne - które tego dnia przyjdą na 
basen, będą miały okazję do sprawdzenia 
swoich sportowych umiejętności. Wszyscy 
chętni mogą spróbować przepłynąć stylem 
dowolnym, w jak najlepszym czasie, dy-
stans 50 metrów. Zainteresowani powinni, 
po zapłaceniu za wstęp, wypełnić kartę 
zgłoszenia, a osoby niepełnosprawne 
- dodatkowo przedstawić dokument 
potwierdzający ich niepełnosprawność. 
Następnie muszą udać się do sędziego, 
który dokona pomiaru czasu. Wyniki rywa-
lizacji zostaną opublikowane 11 kwietnia 
na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl. 
Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 
w czerwcu, w Ośrodku Wypoczynkowym 
„TUR” w Czechowicach, podczas Minitria-
thlonu GRAM 2005. (al)

„Straż Miejska m.st. Warszawy oraz Wydział Bez-
pieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu m.st. 
Warszawy są w fazie budowy podobnych systemów. 
Możliwość skorzystania z doświadczeń w Gliwicach 
była dla nas bardzo cenna. Tworząc własne systemy 
wspomagania skorzystamy z pewnością z wielu no-
watorskich rozwiązań zastosowanych w Gliwicach” 
- napisał  m.in. Witold Marczuk, komendant stołecznej 
Straży Miejskiej.

Warszawscy strażnicy nie byli jedynymi gośćmi, 
którzy w ostatnich miesiącach złożyli wizytę w CRG. 
Jego działalnością interesowali się również samorzą-
dowcy z wielu innych miast w Polsce. W ubiegłym roku 

przyjechali reprezentanci samorządów, służb porząd-
kowych i ratowniczych z Oświęcimia, Dąbrowy Górni-
czej, Opola, Katowic, Poznania, Rudy Śląskiej, Kielc, 
Otwocka, Gniezna i Raciborza. W tym roku pojawiły 
się zaś delegacje z Wodzisławia, Świętochłowic, Wro-
cławia i Rybnika. Warto odnotować, że w gronie osób 
wizytujących CRG znaleźli się ponadto: komendant 
główny Żandarmerii Wojskowej, przedstawiciele Biura 
Służb Prewencji Komendy Głównej Policji oraz wysłan-
nicy Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego z Katowic. 
- Nie ukrywali, że zamierzają skorzystać z gliwickich 
doświadczeń - informuje Tomasz Wójcik, komendant 
CRG. (luz)

WIELKA WSPINACZKA
W sobotę i niedzielę, 2 i 3 kwietnia, w sali spor-

towej ZSO nr 5 przy ul. Mewy zostaną rozegrane 
zawody Pucharu Polski we wspinaczce sportowej. 
Organizuje je Stowarzyszenie GTW. Do rywalizacji 
przystąpią juniorzy, juniorzy młodsi oraz młodzicy. 
Udział w imprezie zapowiedziało ponad 50 repre-
zentantów klubów z całego kraju. Początek w sobotę 
- o  godz. 10.00, w niedzielę - o godz. 12.00. Zawodom 
o Puchar Polski będzie towarzyszyć Pokaz Filmów 
Wspinaczkowych w gliwickim kinie AMOK. W piątek, 
1 kwietnia, w godzinach od 20.00 do 23.00 zostaną 
tam zaprezentowane filmy stworzone w Krakowskim 
Klubie Wysokogórskim. (al)

Młodzieżowy Dom Kultury zaprasza uczniów 
gimnazjów, liceów oraz studentów na ostat-
nie w tym roku szkolnym „Wierszowanie”. 
Wspólna zabawa słowem została tym razem 
zatytułowana „Wokół literatury czeskiej”. Nie 
dotyczy jednak wyłącznie literatury, ale także 
kultury, sztuki i społeczeństwa. 

WIERSZOWANIE
„Wierszowanie” odbędzie się w poniedziałek, 

4 kwietnia, w Sali Rajców w gliwickim Ratuszu. Je-
go uczestnicy muszą zaprezentować jeden tekst. 
Zgłoszenia są przyjmowane do 2 kwietnia (Młodzie-
żowy Dom Kultury, ul. Rybnicka 29, 44 - 100 Gliwice, 
tel/faks 232-69-54, e-mail: sowa@mdk.gliwice.pl). 

- Wychodzimy poza sztywne ramy konkursu 
recytatorskiego. Jego uczestnicy mogą nie tylko 
recytować, ale także wywodzić ze słowa czy śpie-
wać poezję. W ciągu roku szkolnego odbywają trzy 
spotkania z Wierszowaniem, każde poświęcone 
innej tematyce - wyjaśnia Magdalena Sowa z MDK. 
Najbliższe spotkanie zostanie połączone z wybo-
rem recytatora roku. Wyróżniona tym tytułem osoba 
otrzyma karnet na Gliwickie Spotkania Teatralne. 
W programie wieczoru znajdzie się koncert zespo-
łu Melanż z MDK oraz występ Aleksandry Chodak, 
absolwentki Akademii Muzycznej w Katowicach, przy 
akompaniamencie  Sebastiana Thiela. Początek - 
godz. 17.00. (al)
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UNIWERSYTET DLA 
WSZYSTKICH

Muzeum w Gliwicach zaprasza na kolejne wykłady 
z cyklu „Uniwersytet dla wszystkich”. 7 kwietnia dr inż. arch. 
Magdalena Żmudzińska-Nowak z Politechniki Śląskiej 
opowie o „Kopule katedry Santa Maria del Fiore we Flo-
rencji - genialnej konstrukcji na przełomie wielkich epok”, 
a 14 kwietnia dr Irma Kozina z Uniwersytetu Śląskiego 
zaprezentuje wykład „Sztuka czasów III Rzeszy. Artyści 
na usługach nazizmu”. Początek -  godz. 17.00. (al)

TURNIEJ SIATKÓWKI
Gliwickie Towarzystwo Sportu i Kultury „Sekret”, Za-

rząd Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR” 
oraz nauczyciele Zespołu Szkół Łączności organizują 
VI Amatorski Turniej Siatkówki. Impreza odbędzie się w 
sobotę i niedzielę, 16 i 17 kwietnia, w salach sportowych 
przy ul. Warszawskiej (hala obok krytej pływalni „Delfin” 
oraz sala ZSŁ). W rozgrywkach może uczestniczyć szes-
naście drużyn z Gliwic i okolicznych miast. Zgłoszenia 
są przyjmowane do 8 kwietnia pod numerem telefonu 
0504 935 822. (al)
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ZAPEWNIĆ PRZEPŁYW NOWOCZESNYCH TECHNOLOGII

KLUCZ DO
SUKCESU CYWILIZACYJNEGO
W środę, 23 marca, w sali sesyjnej UM odbyła się inauguracyjna konferencja na temat przy-
gotowanego w Gliwicach projektu pilotażowego od nazwą: „Sieć efektywnej komercjalizacji 
technologii”. Otwarcia w imieniu władz miasta dokonał prezydent Gliwic, Zygmunt Frankiewicz, 
który podkreślił znaczenie regionalnych strategii innowacyjnych oraz wskazał na korzyści dla 
miasta i regionu, jakie mogą być efektem wypromowania śląskiego modelu komercjalizacji 
technologii.

Aby móc poważnie myśleć o zapewnieniu bezpo-
średniego transferu technologii do już istniejących, 
jak również dopiero tworzonych firm, należy wspierać 
rozwój instytucji proinnowacyjnych. Tej tematyki doty-
czyło wystąpienie dr Krzysztofa Matusiaka, który zwrócił 
uwagę na niskie, co prawda, miejsce Polski w rankingu 
gospodarek innowacyjnych, wskazał jednak również 
na możliwości poszczególnych ośrodków w Polsce, 
przede wszystkim skupionych wokół autostrady A-4 
na osi Wrocław-GOP-Kraków.

Profesor Johan Wissema z Politechniki w Delft (Ho-
landia) przedstawił funkcjonujące już w Europie projekty 
innowacyjne, m.in. w Anglii, Belgii i Finlandii. Klucz do 
sukcesu tkwi w przekonaniu środowiska naukowego, 
przede wszystkim studentów, do zakładania własnych 
firm: „Tworząc własną firmę i stając się przedsiębiorcą, 
bierzesz we własne ręce swoje życie, sam zaczynasz 
o nim decydować” - mówił do zgromadzonych prof. 
Wissema.

Menadżer wdrażanego w Gliwicach projektu „Sieć 
efektywnej komercjalizacji technologii”, Luk Palmen, 
omówił szanse wykorzystania obecnego potencjału 
województwa śląskiego, a także przedstawił informacje 
dotyczące utworzenia grup tematycznych (GT), ustalenia 
programu szkoleniowego oraz budowy sieci w ramach 
tzw. konsorcjum projektowego. Projekt przewiduje utwo-
rzenie czterech GT, składających się z pracowników 
centrów zaawansowanych technologii, instytucji wspiera-
jących biznes oraz jednostek samorządu terytorialnego, 

których głównym zadaniem będzie wsparcie procesu 
powstawania nowych firm innowacyjnych.

Debata zgromadziła ponad sześćdziesięciu przed-
stawicieli środowisk naukowych, gospodarczych oraz 
jednostek samorządowych. W podsumowaniu prof. Jan 
Kaźmierczak, zastępca prezydenta miasta, stwierdził, że 
liczy na sukces i wierzy w konkretne rezultaty wdrażane-
go projektu, przede wszystkim w powstanie na naszym 
terenie firm innowacyjnych, a także wytworzenia pozy-
tywnego klimatu wokół takich przedsiębiorców.

Dodać warto, że projekt „Sieć efektywnej komercja-
lizacji technologii” powstał z inicjatywy Miasta Gliwice, 
we współpracy z gliwickim samorządem powiatowym, 
Politechniką Śląską i Głównym Instytutem Górnictwa 
w Katowicach. Przedsięwzięcie będzie finansowa-
ne  w całości  ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. Realizacja 
projektu potrwa  ok. 30 miesięcy (do 30 czerwca 2007 
roku). Na ten cel przyznano Gliwicom 2.083.590 zł. Ko-
nieczność budowania gospodarki opartej na fachowej 
wiedzy określono jasno w tzw. „Strategii Lizbońskiej” - 
priorytetowym dokumencie UE. Kluczem do sukcesu jest 
zapewnienie bezpośredniego transferu nowoczesnych 
technologii do już istniejących i dopiero tworzonych firm. 
Projekt „Sieć efektywnej komercjalizacji technologii” bę-
dzie służył osiągnięciu tego celu. 

Bartłomiej Świderek

SKARGI
W ubiegłym roku do Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach wpłynęło 85 skarg. Ponad połowa 
z nich (49) dotyczyła działalności komórek 
organizacyjnych magistratu. 

W 20 przypadkach uskarżano się na pracę miejskich 
jednostek organizacyjnych. Nadesłano również 16 pism 
interwencyjnych z krytycznymi uwagami na temat 
działalności gliwickich spółek kapitałowych. - Uznano 
zasadność 10 skarg - informuje Wydział Organizacyj-
ny UM. W tej grupie znalazły się m.in. 4 interwencje, 
w których zarzucono urzędnikom bezczynność bądź 
opieszałość. W trzech przypadkach zakwestionowano 
sposób prowadzenia remontów mieszkań komunalnych. 
Pozostałe skargi dotyczyły: bezpodstawnego upomnie-
nia o obowiązku uiszczenia podatku od nieruchomości, 
braku informacji o możliwości i zasadach ubiegania się 
o zwolnienie z opłat za pobyt w Zakładzie Opiekuńczo-
Leczniczym oraz sposobu wykonywania obowiązków 
służbowych przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
(interwencja w sprawie parkowania samochodu).

Odrzucono zaś m.in. skargi na: odmowę prze-
prowadzenia w centrum miasta sesji fotograficznej 
z udziałem nagich modelek, ustalenie wygórowanej 
opłaty za garaż, określenie zasad podnajmu lokali, 
działalność nielegalnej placówki oświatowej, a także 
zbyt długą rejestrację pojazdów. (luz)

W Gliwicach gościła grupa uczniów z Europa-
schule Walter Gropius Gymnasium z Dessau. 
W dniach od 8 do 15 marca przebywali oni 
w IV Liceum Ogólnokształcącym w naszym 
mieście. Spotkanie doszło do skutku dzięki 
znaczącej pomocy finansowej Fundacji POL-
SKO-NIEMIECKA WSPÓŁPRACA MŁODZIEŻY 
(jej siedziba mieści się w Warszawie). 

Z DESSAU DO GLIWIC
Goście zwiedzali miasto pod opieką niemiecko-

języcznego przewodnika, brali udział w rozgrywkach 
sportowych, w tym także w polsko-niemieckich zawo-
dach strzeleckich, złożyli wizytę w Domu Współpracy 
Polsko-Niemieckiej, a także obejrzeli  spektakl „Wie-
deńska krew” w Gliwickim Teatrze Muzycznym. Szcze-
gólnych przeżyć dostarczył im wyjazd do byłego obozu 
koncentracyjnego w Oświęcimiu, w którym niemiecka 
młodzież po raz pierwszy zetknęła się z tragiczną 
przeszłością. 

Uczniowie z Dessau i Gliwic pracowali wspólnie 
nad projektem pod nazwą „Nasze miasto rodzinne”. 
W efekcie powstała prezentacja multimedialna, którą 
można obejrzeć na stronie internetowej Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 1. Ustalono, że współpraca oby-
dwu szkół będzie kontynuowana. Młodzież z IV LO 
otrzymała zaproszenie do złożenia wizyty w Dessau 
- miasta partnerskiego Gliwic. (luz) 

SESJA 
RADY MIEJSKIEJ
Na wniosek 12-osobowej grupy radnych 
zbierze się Rada Miejska w Gliwicach. Bę-
dzie ona obradować w czwartek, 31 marca, 
w sali sesyjnej UM. Radni rozpatrzą wniosek 
o odwołanie Ryszarda Malca z funkcji zastępcy 
przewodniczącego RM. Początek posiedzenia 
- o godz. 15.00. (luz)

FORUM  EDUKACYJNE
Gliwicki Ośrodek Metodyczny organizuje III Forum Edukacyjne. Impreza odbędzie się w sobotę, 2 kwietnia, 

w Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Kozielskiej 39 w godzinach od 10.00 do 16.00. Do udziału w niej zaproszo-
no pracowników przedszkoli oraz nauczycieli wszystkich przedmiotów w szkołach podstawowych, gimnazjach 
i szkołach ponadgimnazjalnych w Gliwicach i okolicznych miejscowościach. Spotkanie będzie okazją do wymiany 
doświadczeń, zdobycia nowej wiedzy i udoskonalenia posiadanych już umiejętności. 

Podczas Forum swoje oferty zaprezentują wydawnictwa szkolne z całego kraju. Dzięki temu nauczyciele będą 
mogli zobaczyć, jakie nowe książki pojawiły się na rynku oświatowym. Zapoznanie się z ofertami powinno ułatwić 
wybór podręczników dla uczniów na rok szkolny 2005/2006. Poza tym w programie imprezy znalazły się warsz-
taty prowadzone przez reprezentantów poszczególnych wydawnictw, których celem jest m.in. zaprezentowanie 
sposobów ciekawego prowadzenia lekcji. Przewidziano na przykład takie tematy, jak: „Nauczanie o wartościach 
w edukacji obywatelskiej”, „Terapia przez sztukę”, „Czytanie ze zrozumieniem”, „Nowa matura”, „Jak przygotować 
ucznia, aby skutecznie poruszał się po rynku pracy?”, „Ciekawe pomysły na lekcje z komputerem”. (al)

DOPŁATY DO 
SZKOLNYCH ZIMOWISK

W zorganizowanych formach zimowego wypoczyn-
ku wzięło udział w tym roku 1.699 dziewcząt i chłop-
ców z gliwickich placówek oświatowych. W trakcie 
ferii szkolnych dzieci i młodzież wypoczywały m.in. na 
zimowiskach w Brennej, Gliczanowie obok Zakopa-
nego, Mielnie koło Gniezna, Szczyrku, Wiśle i Zawoi 
- informuje Wydział Edukacji UM. Na dofinansowanie 
zimowej rekreacji uczniów przeznaczono 59.380 złotych 
z budżetu miejskiego. Organizatorami półkolonii, kolonii 
i obozów były gliwickie szkoły i domy dziecka. (luz)

WYRÓŻNIONA
JAKOŚĆ
Urząd Miejski w Gliwicach otrzymał wyróżnie-
nie „Zaangażowanie w doskonalenie”. Zosta-
ło ono przyznane przez Krajową Organizację 
Partnerską, która jest w Polsce przedstawi-
cielem Europejskiej Fundacji Zarządzania 
Jakością (EFQM). 

W skład organizacji wchodzą: Polskie Centrum 
Badań i Certyfikacji S.A., Krajowa Izba Gospodarcza 
oraz Stowarzyszenie Konsultantów „UMBRELLA”. 
- Znaleźliśmy się w gronie czterech jednostek ad-
ministracji publicznej w kraju, uhonorowanych takim 
wyróżnieniem. Otrzymały je też: Urząd Miejski w Dzier-
żoniowie, Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach 
oraz Urząd Skarbowy w Płońsku - informuje Joanna No-
watkowska-Banaszak, pełnomocnik prezydenta Gliwic 
ds. zintegrowanego systemu zarządzania. Przyznanie 
wyróżnienia było bezpośrednią konsekwencją pomyśl-
nej realizacji w UM trzech projektów udoskonalenia jego 
działalności. Dotyczyły one: opracowania i wdrożenia 
zasad postępowania urzędników oraz reguł oceny, na-
gradzania i awansowania pracowników UM, podjęcia 
działań w celu skutecznego informowania mieszkańców 
miasta o usługach świadczonych przez UM i lokalne jed-
nostki komunalne, a także usystematyzowania sposobu 
prowadzenia analiz funkcjonowania UM i opracowania 
zasad tzw. „benchmarkingu” (porównywania z innymi 
jednostkami administracji publicznej). Przedsięwzięcia 
te zostały zrealizowane w okresie od kwietnia ubiegłego 
roku do stycznia br. (luz)
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CO ROBI POLICJA?  

   Spadek ogólnej liczby przestępstw i poprawa wy-
krywalności przestępstw kryminalnych - to wnioski, 
jakie nasuwają się po analizie wyników pracy gliwic-
kich policjantów po pierwszych dwóch miesiącach 
2005 r. Dotyczą one całego obszaru podlegającego 
Komendzie Miejskiej Policji, a więc nie tylko miasta 
Gliwice, ale też powiatu gliwickiego. Na tym terenie 
odnotowaliśmy łącznie 1.820 przestępstw - o 50 % 
mniej niż w styczniu i lutym ubiegłego roku. W tym 
samym czasie stwierdziliśmy 1.543 przestępstwa 
kryminalne - o 318 mniej niż analogicznym okresie 
2004 roku. Jednocześnie wykrywalność przestępstw 
kryminalnych wzrosła o 6,2 %. Spadek liczby prze-
stępstw w stosunku do roku ubiegłego dotyczy też: 
kradzieży rzeczy cudzej - o prawie 20%, kradzieży 
rozbójniczej i rozbojów - o ponad 50 %, kradzieży 
samochodów i kradzieży z włamaniem do pojaz-
dów - o ponad 50 %. Wykrywalność w tej ostatniej 
kategorii wzrosła z 9,8% do 25%. Ujawniliśmy 142 
przestępstwa narkotykowe - o 105 więcej niż w ro-
ku  ubiegłym. Policjanci z Sekcji Ruchu Drogowego 
zatrzymali 155 nietrzeźwych kierowców - o 98 osób 
więcej niż w 2004 roku. Takie efekty pracy gliwickich 
funkcjonariuszy pozwalają z optymizmem patrzeć 
w przyszłość. Jednak zdajemy sobie sprawę z tego, 
jak wielkiego wysiłku i zaangażowania będzie wyma-
gało utrzymanie pozytywnych tendencji, by rezultaty 
służby policjantów były coraz lepsze, a teren podległy 
działaniu naszej jednostki coraz bezpieczniejszy.

   Policjanci z Sekcji Kryminalnej KMP w Gliwicach 
prowadzą śledztwo w sprawie usiłowania zabójstwa, 
jakie miało miejsce na gliwickim osiedlu „Kopernik”. 
28-letni obywatel Hiszpanii zaatakował w mieszkaniu 
swoją 22-letnią koleżankę i zadał jej kilka ciosów 
nożem kuchennym. Dzięki szybkiej interwencji 
rodziców ofiary i pomocy sąsiadów sprawca został 
obezwładniony i zatrzymany. Poszkodowaną gliwi-

czankę umieszczono w szpitalu, zaś nożownik trafił 
do Policyjnej Izby Zatrzymań. Ze wstępnych ustaleń 
wynika, że prawdopodobną przyczyną ataku było 
nieodwzajemnione uczucie, jakim Hiszpan od dawna 
darzył młodą kobietę. Mężczyzna został tymczasowo 
aresztowany.

   Sekcja Kryminalna KMP w Gliwicach prowadzi czyn-
ności w sprawie zabójstwa i samobójstwa w jednym 
z budynków przy ul. Błogosławionego Czesława. Ze 
wstępnych ustaleń wynika, że 44-letnia kobieta zosta-
ła uduszona przez swojego byłego 46-letniego męża, 
który następnie popełnił samobójstwo, wieszając się 
na sznurze. Ich zwłoki odkrył w mieszkaniu krewny 
zmarłych osób. 

   Gliwiccy policjanci rozbili kolejną „dziuplę” samo-
chodową. 19 marca funkcjonariusze zlokalizowali 
garaż przy ul. Gorzołki w Gliwicach, w którym 
miał być przechowywany samochód, pochodzący 
z kradzieży. W wyniku podjętych działań odzyskano 
samochód osobowy marki Toyota Corolla o wartości 
90 tysięcy zł, skradziony 15 marca w Rudzie Śląskiej. 
Zatrzymano 18-letniego gliwiczanina, który udostępnił 
garaż w przestępczych celach. Sekcja Kryminalna 
KMP w Gliwicach wystąpiła do Prokuratury Rejonowej 
z wnioskiem o zastosowanie wobec zatrzymanego 
środka zapobiegawczego w postaci dozoru policyj-
nego .

   Policjanci prowadzą czynności w sprawie usiłowania 
zabójstwa mieszkanki Żernicy. Ze wstępnych ustaleń 
wynika, że kobieta została oblana rozpuszczalnikiem 
i podpalona przez swojego 41-letniego konkubenta. 
Z ciężkimi obrażeniami ciała została przewieziona 
do szpitala, a jej konkubent - zatrzymany i osadzo-
ny w policyjnej izbie zatrzymań. Prawdopodobną 
przyczyną tragicznego w skutkach zdarzenia była 

zazdrość i agresja mężczyzny, a także nadmiar 
spożytego alkoholu.

   W ubiegły poniedziałek około godz. 7.50 w rejonie 
zjazdu z DK 88 na ul. Łabędzką doszło do zderzenia 
dwóch pojazdów . Samochód Scania z naczepą zje-
chał na przeciwny pas ruchu i zderzył się z samocho-
dem ciężarowym marki Mercedes. 36-letni kierowca 
Mercedesa poniósł śmierć na miejscu, a pasażer 
Mercedesa i kierujący Scanią odnieśli obrażenia 
ciała i zostali przewiezieni do szpitala. Przyczyny 
wypadku wyjaśnia sekcja Ruchu Drogowego KMP 
w Gliwicach.

   Funkcjonariusze Komisariatu I Policji zatrzymali 
sprawcę rozbojów dokonanych na terenie Gliwic. 
Prowadząc czynności w sprawie przestępstwa 
z 3 marca oraz ugodzenia nożem 25-letniego 
mieszkańca Bielska Białej, co zdarzyło się 8 marca, 
wytypowali  jako potencjalnego sprawcę 21-letniego 
mieszkańca Gliwic. Typowanie to okazało się przy-
słowiowym „strzałem w dziesiątkę”. W ubiegły wtorek 
w godzinach rannych mężczyzna został zatrzymany. 
W trakcie prowadzonych czynności okazało się, że 
w połowie zeszłego roku opuścił on mury zakładu 
karnego, w którym przebywał przez ostatnie 3 lata 
za dokonanie rozboju z użyciem niebezpiecznego 
narzędzia. Dodatkowo wyszło też na jaw, że pod ko-
niec stycznia uchylono mu tymczasowy areszt, który 
zastosowano wobec niego w sprawie o włamania. 
Zatrzymany mężczyzna przyznał się do dokonania 
kilku rozbojów na terenie naszego miasta. O jego 
dalszym losie zadecyduje prokurator.

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska

Stanisław Ogryzek
Przewodniczący Rady Miejskiej:

Obradująca w minioną środę Rada Miejska podjęła 20 uchwał. Dwie z nich 
zasługują na szczególną uwagę. Pierwsza z nich dotyczy przyjęcia do realizacji 
„Strategii Edukacyjnej Miasta Gliwice”. Prace nad tym dokumentem rozpoczęto 
we wrześniu ubiegłego roku. Jak podkreślali radni - powstał dobry dokument. 
Dość precyzyjnie określa on stan obecny gliwickiej oświaty i stanowi uzupełnienie 
i skonkretyzowanie celów i zadań rozwojowych Miasta Gliwice w obszarze oświaty 
i wychowania. Celem strategii jest zapewnienia optymalnych warunków i efektów 
kształcenia, opieki i wychowania dzieci i młodzieży, uczęszczających do gliwickich 
szkół i placówek oświatowych. Zarówno prezydent miasta, jak i radni wskazywali na 
potrzebę dalszej pracy nad tym dokumentem. Jeszcze przed wakacjami  powinien 
on zyskać ostateczny kształt. W przyjętej strategii zrezygnowano z umieszczenia 
załącznika, określającego harmonogram zmian w sieci placówek oświatowych, co 
z pewnością nie oznacza, że ich nie będzie. 

Zapadła też uchwała o przyjęciu do realizacji „Ramowego Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Obszarów Miejskich w Gliwicach na lata 2005 – 2006 i następne”.

Posiadanie przez gminę takiego programu jest niezbędnym warunkiem przy 
ubieganiu się o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalne-
go dla projektów dotyczących budowy i przebudowy infrastruktury w obszarach 
rewitalizowanych. Jego celem jest pobudzenie aktywności społeczności lokalnych. 
Możliwości rewaloryzacji obiektów infrastruktury społecznej oraz budynków o zna-
czeniu historycznym otwierają się nie tylko przed terenami i nieruchomościami, 
którymi administruje gmina, ale także przed spółdzielniami mieszkaniowymi 
i innymi podmiotami. Program został przygotowany przez Agencję Rozwoju Lo-
kalnego. W ocenie radnych - jest to dokument dobrze opracowany pod względem 
merytorycznym.

Rada Miejska przyjęła też m.in. (wycofaną na poprzedniej sesji) uchwałę w spra-
wie uchwalenia regulaminu ustalania wysokości dodatków płacowych i określenia 
warunków wypłacania nagród dla nauczycieli w roku 2005.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Miasta:  

Na ostatniej sesji Rada Miejska podjęła kilka ważnych decyzji. W tym miejscu 
tylko zasygnalizuję te najważniejsze. 

Przyjęto Strategię Edukacyjną. Po czterech miesiącach pracy zespołu pod 
kierunkiem mego zastępcy Jana Kaźmierczaka i sześciu miesiącach konsultacji 
powstał dokument spełniający wszystkie wymogi strategii. Ponieważ jednak stra-
tegia musi być „żywa” - jest tym samym otwarta na konieczne modyfikacje. 

Uchwalono regulamin ustalania dodatku m.in. motywacyjnego i funkcyjnego 
dla nauczycieli, a także przyznawania stypendiów socjalnych dla uczniów. Sty-
pendia uchwalił parlament, a realizację tej słusznej skądinąd inicjatywy przerzucił 
na barki samorządu. Gliwice otrzymały na ten cel z budżetu państwa tylko nieco 
ponad 700 tys. zł, a musiałyby wydać ok. 2,5 mln zł. Zmieniono więc regulamin 
tak, aby zmniejszyć tę dysproporcję. 

Rada Miejska wyraziła zgodę na wydzierżawienie w drodze przetargu ogra-
niczonego ok. 20 ha w okolicy ul. Jagodowej pod uprawy ekologiczne. Jest to 
odpowiedź miasta na wniosek Towarzystwa św. Brata Alberta, które chce uprawiać 
tam wierzbę energetyczną. 

Zgoda na zamianę nieruchomości w celu powiększenia specjalnej strefy 
ekonomicznej, to możliwość pozyskania nowych inwestorów, a co za tym idzie 
– nowe miejsca pracy. Póki co, sporo nas to kosztuje, ale jest to cena rozwoju go-
spodarczego miasta. Skala dopłat do zamian gruntowych - to ponad 1,4 mln zł. 

Od dawna „Koalicja dla Gliwic” - największy klub w Radzie Miejskiej - zwracała 
uwagę na fakt, że w trzyosobowym prezydium dwie osoby reprezentują jeden 
czteroosobowy klub, a inne kluby nie mają w nim swego przedstawiciela. „Koali-
cja” we wniosku o odwołanie wiceprzewodniczącego R. Malca zgłosiła również 
zastrzeżenia merytoryczne w stosunku do jego osoby. Rada nie podzieliła, niestety, 
opinii wnioskodawców. Znamienne jednak było zakończenie sesji. Ryszard Malec 
pozwolił sobie na niestosowne zachowanie. W odczytanym oświadczeniu zawarł 
kuriozalną w treści i stylu napaść na moją osobę. To zaowocowało ponownym 
wnioskiem o jego odwołanie.

DWUGŁOS
POSESYJNY
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BIURO PRASOWE (BP)
Sekretariat Wydziału znajduje się na pierwszym piętrze - pokój 108, tel. 231-99-36, faks 
231-99-01, e-mail: bp@um.gliwice.pl.

Podstawowym zadaniem Biura Prasowego jest realizowanie prawa obywateli do 
informacji oraz przekazywanie wiadomości o funkcjonowaniu UM i działalności gliwickiego 
samorządu. Poza tym wydział zajmuje się zadaniami związanymi z kształtowaniem wi-
zerunku miasta jako ważnego ośrodka administracyjnego, gospodarczego i naukowego. 
W swoich działaniach wykorzystuje różne narzędzia: prasę, radio, telewizję, internet oraz 
publikatory własne. Biuro Prasowe systematycznie realizuje zadania zmierzające do 
udoskonalenia sposobów komunikacji społecznej i do poprawy jakości obsługi klientów 
UM w zakresie dostępu do aktualnych informacji.

Jakimi zadaniami zajmuje się Biuro Prasowe?
1. Współpraca z mediami:

• udzielanie informacji dziennikarzom,
• organizacja spotkań i konferencji z udziałem przedstawicieli redakcji praso-

wych, 
• prowadzenie kampanii informacyjnych w prasie, radiu i telewizji,
• planowanie i współtworzenie audycji radiowych i telewizyjnych,
• przygotowywanie publikacji tekstów prasowych o charakterze informacyjnym 

oraz promocyjnym. 
2. Zlecanie i nadzorowanie publikacji ogłoszeń UM na łamach prasy. 
3. Monitoring prasy lokalnej, regionalnej i ogólnopolskiej oraz archiwizacja tekstów 

dotyczących miasta oraz działalności gliwickiego samorządu, miejskich jednostek 
organizacyjnych, instytucji kulturalnych i edukacyjnych.

4. Archiwizowanie zdjęć dokumentujących istotne miejskie inwestycje i ważne wyda-
rzenia.

5. Wydawanie tygodnika Miejski Serwis Informacyjny:
• zbieranie informacji i redagowanie tekstów,
• skład komputerowy,
• dystrybucja i kolportaż na terenie miasta.

6. Wydawanie Biuletynu Informacyjnego Urzędu Miejskiego: 
• redagowanie informacji,
• publikacja na stronie internetowej,
• przesyłanie drogą elektroniczną do dziennikarzy, 
• przesyłanie drogą elektroniczną do mieszkańców Gliwic, którzy zadeklarowali 

poprzez stronę internetową chęć otrzymywania BIUM. 
7. Zarządzanie Miejskim Serwisem Internetowym (www.um.gliwice.pl) i Biuletynem 

Informacji Publicznej:
• tworzenie projektu graficznego strony,
• zbieranie i redagowanie informacji,
• koordynowanie działań administratorów działów serwisu internetowego z po-

szczególnych wydziałów.
8. Prowadzenie spraw związanych z realizacją badań opinii publicznej (co dwa lata).

NOSTALGICZNY ALBUM
Nakładem gliwickiego wydawnic-
twa „Wokół nas” ukazał się album 
fotograficzny pt. „Gliwice – lata 40., 
50., 60., 70. – Nostalgiczna podróż 
w krainę dzieciństwa i młodości”. 
Od kilku dni jest on dostępny w gli-
wickich księgarniach. 

Zamieszczono w nim zdjęcia przedsta-
wiające miasto sprzed lat. Sięgnięto w tym 
celu do prywatnych archiwów różnych 
fotografików, skorzystano też z zasobów 
Archiwum Państwowego oraz Muzeum 

w Gliwicach. Wyboru 
fotografii dokonał Rafał 
Budnik. Autorką tekstu 
towarzyszącego zdjęciom 
jest Małgorzata Lichec-
ka. Album z pewnością 
zainteresuje licznych 
mieszkańców miasta. 
Opublikowane w nim 
fotografie mają w wielu 
przypadkach historyczny 
charakter. Ukazują cha-
rakterystyczne zdarzenia z przeszłości (pochody pierwszomajowe, czyny społeczne, 
wizyty dostojników państwowych i partyjnych), ale także przejawy codziennego życia 
gliwiczan (wycieczki, imprezy rekreacyjno-sportowe, zakupy w sklepach). Można obej-
rzeć obiekty, których od dawna już nie ma w mieście – kąpielisko w Parku Chrobrego, 
kino „Mikrus” przy ul. Dworcowej czy też stację benzynową na Placu Piastów. Uwiecz-
niono w kadrze nawet wybory Miss Gliwic w 1958 roku. Album bez wątpienia należy 
uznać za cenne źródło wiedzy o historii miasta i życiu jego mieszkańców. (luz)

ŚLADAMI HISTORII
Nieodłącznym elementem kra-
jobrazu Górnego Śląska są 
charakterystyczne kamienne 
krzyże przydrożne, nazywane 
często „Bożymi Mękami”. 

W Gliwicach natrafiono już na 50 
takich obiektów. Ich lokalizacja nigdy 
nie była przypadkowa.  Najczęściej 
stawiano je na  rozstajach dróg, ale też 
i w centrum miasta, np. przy kościołach. 
Upamiętniały ważne wydarzenia, nie-
rzadko tragiczne - powodzie, zarazy. 

Miały strzec przed nieszczęściami, ale i da-
wać nadzieję. Umieszczane przy domach 
chroniły zaś i czuwały nad spokojem ich 
mieszkańców. 

Kamienne krzyże występują w różnych ty-
pach ikonograficznych, od najskromniejszych 
jednoosobowych (tylko z postacią Chrystusa) 
do form rozbudowanych o  Matkę Boską i fi-
gury świętych. Najstarsze obiekty tego typu 
pochodzą z drugiej połowy dziewiętnastego 
wieku. Bardzo często z przodu, na cokole, 

umieszczano napis inskrypcyjny, wyjaśniający intencję fundatora i rok powstania. Dodać 
warto, że w bezpośrednim sąsiedztwie krzyży fundatorzy sadzili drzewa (np. krzyż przy 
ul. Tarnogórskiej otoczony jest kasztanowcami), które zapewniały zieloną oprawę i ochro-
nę przed upałem, deszczem i piorunami. Z tego właśnie powodu mamy tu do czynienia 
z zabytkowym zespołem kulturowo-przyrodniczym. Prawnej ochronie podlega zarówno 
krzyż, jak i drzewa. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

O RADIOSTACJI POWAŻNIE I NA WESOŁO (1)

LEKCJA PATRIOTYZMU
Radiostacja Gliwicka z początkiem tego roku stała się oddziałem Mu-
zeum w Gliwicach na mocy odpowiedniej uchwały Rady Miejskiej. Na-
zwa tego oddziału brzmi następująco: Muzeum Historii Radia i Sztuki 
Mediów. Wywiązywanie się z programu, zapowiadanego nazwą, będzie 
przedmiotem wielu przyszłych sprawozdań. Dziś opowiem o życiu bie-
żącym Radiostacji.

Bo Radiostacja żyje. Nie tylko dlatego, że stale wysyła sygnały z 55 anten, zamon-
towanych na zabytkowej wieży, uważanej dziś za najwyższą drewnianą konstrukcję na 
świecie. Radiostacja żyje, bo codziennie odwiedzana jest przez gości z różnych stron, 
w tym zwłaszcza przez gliwicką młodzież. Nauczyciele odkryli nowe, atrakcyjne miejsce, 
gdzie mogą przyjść z klasą, a uczniowie z całą pewnością się tam nie nudzą.

Podstawową formą spotkań w Radiostacji jest tzw. lekcja muzealna. Kosztuje to 
teraz 30 zł, a  w zamian uczniowie - w zależności od ich wieku - otrzymują godzinną 
opowieść o  prowokacji gliwickiej na tle 750-letniej historii naszego miasta. Wykładowcą 
(z rzadkimi wyjątkami) jest Klucznik Radiostacji, czyli niżej podpisany. 

Staram się zorientować w stanie historycznej wiedzy miłych gości i dostosowuję 
gawędę do ich przygotowania. Np. głównym zadaniem przedszkolaków jest „prosto-
wanie wieży”, co w sposób zabawowy pozwala im wynieść z Radiostacji niezapomnia-
ne wrażenia. Natomiast licealistów interesuje przede wszystkim ich - jako Polaków 
- miejsce w Europie. Historię znają, ale nie są pewni, czy coś z tej historii wynika. Dla 
nich. Próbuję więc pokazać, kiedy nasi przodkowie byli kreatorami historii, a kiedy 
i dlaczego stawali się igraszką dziejów. Udowadniam, że nie ma zbrodni doskonałej, 
że najściślej tajna prowokacja wyjdzie na jaw prędzej niżby się tego spodziewali mo-
codawcy i wykonawcy. Nawet, gdy osłania ją potęga wielkiego mocarstwa.

Po wykładzie rozmawiam z uczniami w drodze pod wieżę. Jedna z takich rozmów 
mocno utkwiła mi w pamięci. Otóż sam nie zdawałem sobie sprawy z  tego, na co 
zwrócił uwagę pewien gimnazjalista. A on właśnie przeżył pierwszą w życiu lekcję 
patriotyzmu. Powiedział o  tym z otwartością, której sam się dziwił. Bo w jego szkole 
„patriotyzm” jest wyrazem wypowiadanym tylko w kontekście dzieł literackich. Poza 
lekcjami polskiego i historii jest wyszydzany, niestosowny, wręcz brzydki. Na tych 
falach tam się nie nadaje.

Wszystko zmieniło się w Radiostacji, która dała uczniom ramy do swobodnych 
wypowiedzi na temat patriotyzmu Polaków w latach poprzedzających II wojnę świa-
tową. Głos zabrało kilkoro uczniów, którzy nigdy w ten sposób nie wypowiadali się na 
lekcjach. Może z obawy przed karcącym szyderstwem kolegów? Może z mody, która 
otworzyła tyle nowych tematów, że dla patriotyzmu zabrakło miejsca i serca?

A patriotyzm międzywojennego dwudziestolecia nie był pustym słowem. I dla 
starszych, którzy pamiętali rozbiory, i dla młodszych, którzy na wiosnę chcieli wiosnę 
- nie Polskę - zobaczyć. Wszyscy własnym życiem i cierpieniem patriotyzmu dowiedli. 
I na licznych przykładach dowodzili tego w Radiostacji uczniowie, którym w szkole 
wyraz „patriotyzm” nie przeszedłby przez gardło. (cdn.)

Andrzej Jarczewski
Rezerwacja wycieczek: (0) 693-131-292

www.muzeum.gliwice.pl

(fotografie z albumu „Gliwice lata 40., 50., 60., 70. 
Nostalgiczna podróż w krainę dzieciństwa i młodości”)

Stacja benzynowa - Plac 
Piastów (1970)

Sklep „ELDOM” – ul. Dworcowa (1975)
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Powiatowy Urząd Pracy
informuje... 

Poszukiwani:
- projektant (drogi) – wykształcenie 

wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- ogrodnik lub rolnik – wykształ-

cenie wyższe, mile widziane 
doświadczenie, miejsce pracy: 
Tarnowskie Góry,

- pracownik biurowy – wykształ-
cenie średnie, umiejętność obsługi 
komputera, zdolności manualno- 
techniczne, prawo jazdy kat. B, 
miejsce pracy: Gliwice,

- kierownik działu – wykształcenie 
średnie, umiejętność kierowania 
zespołem ludzi, umiejętność ob-
sługi komputera, mile widziane 
uprawnienia do obsługi wóz-
ków widłowych, miejsce pracy: 
Knurów,

- księgowa – wykształcenie śred-
nie, umiejętność nawiązywania 
kontaktów, biegła znajomość ję-
zyka angielskiego, miejsce pracy: 
Knurów,

- informatyk – wykształcenie śred-
nie, dobra znajomość obsługi kom-
putera, maszynopisanie, miejsce 
pracy: Knurów,

- asystentka stomatologiczna 
– wykształcenie średnie, mile 
widziane doświadczenie, umiejęt-

ność obsługi komputera, miejsce 
pracy: Gliwice,

- kasjer – wykształcenie średnie, 
miejsce pracy: Gliwice,

- zastępca kierownika – wykształ-
cenie średnie handlowe, dyspo-
zycyjność, minimum sanitarne, 
miejsce pracy: Gliwice,

- kucharz – wykształcenie zawo-
dowe lub kurs, miejsce pracy: 
Świbie,

- piekarz-ciastkarz – wykształcenie 
zawodowe lub kurs, miejsce pracy: 
Świbie,

- kierowca – prawo jazdy kat. C, E, 
miejsce pracy: teren kraju,

- spawacz-operator wózka jez-
dniowego – min. 2 lata doświad-
czenia, uprawnienia do kierowania 
wózkami jezdniowymi oraz upraw-
nienia do wymiany butli gazowych, 
miejsce pracy: Gliwice,

- magazynier – wykształcenie 
średnie, min. 5 lat doświadczenia, 
wskazany staż na podobnym sta-
nowisku, uprawnienia do obsługi 
wózków widłowych, miejsce pracy: 
Knurów,

- toromistrz – wykształcenie śred-
nie, uprawnienia, miejsce pracy: 
Knurów.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kon-
takt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach 
od 8.00 do 14.30.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracownika w Wydziale Środowiska 

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe: specjalizacja - ochrona środowiska,
● mile widziany staż pracy lub praktyka w administracji,
● znajomość przepisów ustawy „Prawo ochrony środowiska”,
● umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało prowadzenie spraw z zakresu działania wydziału, 
a w szczególności raportu i ocen oddziaływania na środowisko oraz opiniowania lokalizacji inwestycji.
Zatrudnienie nastąpi na czas określony (4 miesiące), planowany termin rozpoczęcia pracy - niezwłocznie 
po zakończeniu procedury naboru.
Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, III p. pokój nr 338) w terminie do 8 kwietnia 2005 r. 
Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie 

pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych)”,

● kwestionariusz osobowy,
● dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań określonych powyżej (mogą być kserokopie).
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość kontaktu tylko z wybranymi 
kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

pisemny przetarg nieograniczony na 
wykonanie dokumentacji projektowej krytej pływalni i zagospodarowanie przyległego terenu 

na „Kąpielisku Leśnym” przy ul. Toszeckiej w Gliwickiej.

Wymagany termin realizacji zadania: 
- koncepcja wielobranżowa ze zbiorczym szacunkowym zestawieniem kosztów do 30 lipca 2005 r., 
- projekt budowlany i wykonawczy z pozwoleniem na budowę do 30 kwietnia 2006 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 15 zł można odebrać w siedzibie zamawiają-
cego, Biuro Obsługi Interesantów, parter - stanowisko ds. zamówień publicznych, w godz. 7.30 - 15.30 
(w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamówień 
publicznych, tel. 239-12-56, faks 231-27-25.
Termin składania ofert upływa 29 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: siedziba zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów - stanowisko ds. zamó-
wień publicznych.
Otwarcie ofert nastąpi 29 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 w budynku Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach.
Termin związania ofertą: 60 dni.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1) spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
2) spełniają wymogi określone w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy 

„Prawo zamówień publicznych”.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena  100 %. 
Ogłoszenie o zamówieniu zostało przekazane Prezesowi Urzędu Zamówień Publicznych 4 marca 
2005 r.

pisemny przetarg nieograniczony na
sporządzenie trzech odrębnych dokumentów:

a. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
obejmującego dzielnicę Łabędy – zgodnie z Uchwałą nr XVIII/469/2004 z 25 marca 
2004 r. Rady Miejskiej w Gliwicach,

b. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu 
obejmującego Port Gliwice – zgodnie z Uchwałą nr XVIII/470/2004 z 25 marca 2004 r. 
Rady Miejskiej w Gliwicach,

c. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla Podstrefy 
Gliwice Katowicka Specjalnej Strefy Ekonomicznej, „obszaru Pole Łabędy”- zgodnie 
z Uchwałą nr XVIII/471/2004 z 25 marca 2004 r. Rady Miejskiej w Gliwicach.

Termin wykonania przedmiotu zamówienia: 14 miesięcy.

Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 20 zł można uzyskać w siedzibie 
zamawiającego – w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21)  
w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych (parter) w godzinach 
od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.

Informacje i wyjaśnienia dotyczące SIWZ można uzyskać pod numerem telefonu: 239-12-56, 
faksu: 231-27-25 - w godzinach pracy Urzędu.
Oferty muszą zostać przygotowane zgodnie z wymaganiami specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia i obejmować całość zamówienia. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych i ofert wariantowych.

Oferty można składać: do 11 maja 2005 r. do godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 
w Biurze Obsługi Interesantów, na stanowisku ds. zamówień publicznych. Wadium: 6.000 zł.
Otwarcie ofert: 11 maja 2005 r. o godzi. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w sali 
sesyjnej (sala nr 137). 
Kryterium wyboru oferty: CENA. 
Znaczenie kryterium: 100 %. 
Termin związania ofertą: 60 dni.
W przetargu mogą wziąć udział wykonawcy spełniający wymogi art. 22 ust.1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych, nie podlegający wykluczeniu na podstawie art. 24 ust.1 i 2 tejże ustawy, 
spełniający wymagania określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Ogłoszenie o zamówieniu zostało przekazane Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot 
Europejskich 24 marca 2005 r.

Zgodnie z art. 35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr 46, poz.543 z późn.zm.) 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomość przeznaczoną 
do zbycia w ramach przyznania odszkodowania za wywłaszczoną nieruchomość zajętą 
pod drogę publiczną, stanowiącą własność Miasta Gliwice

- nr 38/2005 do 13 kwietnia 2005 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE: 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 

MIEJSKI ZARZĄD USŁUG 
KOMUNALNYCH
w Gliwicach, ul. Fredry 6,

organizuje przetargi nieograni-
czone na:

♦ zakup wraz z dostawą części zamien-
nych i materiałów eksploatacyjnych 
do posiadanego sprzętu ogrodnicze-
go.

Termin składania ofert: 
12 kwietnia 2005 r. godz.  10.30.  
Termin  otwarcia: 
12 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

♦ wymianę piasku w piaskownicach.

Termin składania ofert: 
13 kwietnia 2005 r. godz.  10.30.
Termin otwarcia: 
13 kwietnia 2005 r. o godz. 11.00.

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach,
ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu po-
stępowania o zamówienie w trybie przetargu 
z publikacją ogłoszenia na 
dostawę odzieży ochronnej i roboczej.

Termin składania ofert: 
26 kwietnia 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 
26 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowanego 
wg procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na 
dostawę polielektrolitu ciekłego (emulsja) w postaci handlowej do zagęszczania osadów 
nadmiernych w ilości 50 ton (25 ton/rok).

Termin składania ofert: 21 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 21 kwietnia  2005 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograni-
czonego na
zakup wraz z dostawą 
do szpiatala analizatora hematologicz-
nego.

Termin składania ofert: 
7 kwietnia 2005 r. do godz. 11.00. 
Termin  otwarcia: 
7 kwietnia 2005 r. o godz. 11.30.

Zarząd Budynków Miej-
skich II Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego 
w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograni-
czonego na:
wykonanie uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych w budynku 
przy ul. Lipowej 13 i ul. Kowalskiej 12 
w Gliwicach.
Zadanie nr 1. 
Wykonanie uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych w budynku przy 
ul.  Lipowej 13.
Zadanie nr 2. 
Wykonanie uporządkowania i dobudowy prze-
wodów kominowych w budynku przy ul. Kowal-
skiej 12.

Termin składania ofert: 
13 kwietnia 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
13 kwietnia 2005 r. o godz. 10.00.

Komis samochododowy
przyjmie do pracy

mężczyzn (m.in stróża),
tel. 305-40-73.



4 kwietnia, godz. 9.30 i 11.30

„KOPCIUSZEK” 
BRACI GRIMM
Teatr Lalka w Warszawie

To baśń o skrzywdzonej przez złą macochę sierotce, 
której dopomógł los i połączył ją z najprawdziwszym 
księciem. Opowieść ta znana jest wszystkim dzieciom 
na świecie. Kilkakrotnie pokazywana była na gliwickim 
przeglądzie. Ta realizacja jest jednak absolutnie wyjąt-
kowa. Reżyserem widowiska jest bowiem znakomity 
czeski artysta Josef Krofta - jeden z najznakomitszych 
współczesnych reżyserów lalkowych. „Kopciuszek”, 
choć jego premiera miała miejsce nie dalej niż pół roku 
temu, otrzymał już wiele nagród, w tym za reżyserię, 
scenografię, muzykę oraz najważniejszą - Nagrodę 
Młodej Publiczności na festiwalu w Toruniu.

Czas trwania: 1h 20 min., 1 przerwa.
Dla widzów: od 6 lat do IV klasy.

5 kwietnia, godz. 9.00 i 11.30

„PINOKIO” 
CARLA COLLODIEGO
Teatr Groteska w Krakowie

Będzie tak jak w książce. Po wielu przygodach 
i różnorodnych doświadczeniach drewniany pajacyk 
zrozumie, co jest w życiu najważniejsze. Porzuci włó-
częgę i żywot lekkoducha, nadrobi braki w edukacji, 
a ciężką pracą będzie utrzymywał siebie i Dżepetta. 
W nagrodę stanie się chłopcem. Spektakl zrealizowany 
został w barwnej konwencji komedii dell’arte. Mamy 
błękitny horyzont, teatrzyk marionetek, ładne kostiumy, 
dowcipnie scharakteryzowane postaci, piękne maski, 
pomysłowo rozwiązane sceny. No i nastrój lekkiej me-
lancholii, przełamywany od czasu do czasu komicznym 
akcentem.
Czas trwania : 1h 45 min., 1 przerwa.
Dla widzów: od II do V klasy.

6 kwietnia, godz. 9.00, 11.00, 13.00

WARSZTATY
TEATRALNE
Prowadzenie: Lucyna Mielczarek, aktorka, reżyserka, 
dramaturg - Nordic House Kraków

Podczas oglądania wystawy „Bohaterowie naszej 
wyobraźni” dzieci poznają wszystkie formy klasycznych 
lalek teatralnych i będą improwizować scenki z użyciem 
lalek z ekspozycji. Dzięki zajęciom wzbogacą i rozszerzą 
wiedzę oraz słownictwo z zakresu edukacji teatralno-
literackiej.

7 kwietnia, godz. 9.30

BYCZEK FERNANDO 
MUNFRO LEAFA
Opolski Teatr Lalki i Aktora

„Byczek Fernando” należy do klasyki literatury dzie-
cięcej, choć nie często gości na polskich scenach. Jest 
to urocza opowieść, której sympatyczny bohater - wbrew 
swojej byczej naturze - okazuje się łagodny jak bara-
nek i zamiast walk na arenie woli łąkę pełną kwiatów. 
Przypadek sprawia, że Fernando jest zmuszony wziąć 
udział w korridzie w samym sercu Hiszpanii, stanąć 
oko w oko z matadorem. Do starcia jednak nie dojdzie, 
bo pozbawione agresji zwierzę odpowie dobrocią. I to 
będzie jego zwycięstwo. Spektakl nasycony jest tańcem, 
rytmiczną muzyką, dowcipem sytuacyjnym.
Czas trwania: 1h, 5 min., 1 przerwa.
Dla widzów: przedszkolaki, I-II klasa.

8 kwietnia, godz. 9.30 i 11.30

PIĘKNA I BESTIA 
JANA OŚNICY
Teatr Banialuka w Bielsku-Białej

„Piękna i Bestia” to opowieść o miłości, która staje się 
istotą życia i zdolna jest przełamać wszelkie stereotypy 

i uprzedzenia. Wysmakowana scenografia, przejmująca 
muzyka, finezyjny ruch sceniczny z pewnością oczarują 
widza. Twórcy przedstawienia posłużyli się sztuką Ja-
na Ośnicy, opartą na bajce ludowej. Istotnym walorem 
tego tekstu jest jego archaiczny język, stylizowany na 
staropolszczyznę. Spektakl jest realizowany zarówno 
w planie lalkowym, jak i aktorskim. Łączy w sobie ele-
menty klasycznej techniki marionetki z nowoczesnym 
sposobem myślenia o teatrze. O sile inscenizacji sta-
nowi nie jego przepych, ale oszczędne i jednocześnie 
efektowne operowanie środkami wyrazu.
Czas trwania: 1h.15 min. bez przerwy.
Dla widzów: od IV klasy szkoły podstawowej do gimnazjum.

9 kwietnia, godz. 16.00

CESARSKIE SŁOWIKI 
H.CH. ANDERSENA
Teatr Banialuka w Bielsku-Białej

Oparte na baśni Andersena przedstawienie uczy, 
że prawdziwa wartość nie zawsze idzie w parze z ze-
wnętrzną urodą, a piękno, dobro i szlachetność ukryte 
mogą być w czymś bardzo niepozornym. Słowik żywy, 
choć nieefektowny, okaże się wartością większą, niż 
błyszczący złotem ptak mechaniczny… Takiego spekta-

klu dawno już w „Banialuce” nie było. Reżyser połączył 
wiele technik teatralnych: tzw. czarny teatr (odziane 
w dworskie szaty lalki wyłaniają się z czerni oświetlo-
ne silnym strumieniem światła, animowane są przez 
niewidocznych aktorów), teatr cieni, teatr przedmiotu, 
teatr obrazów budowanych z wykorzystaniem efektów 
świetlno-wizualnych. A wszystko dzieje się na chińskim 
dworze, w specyficznym chińskim klimacie.
Czas trwania: 1h, bez przerwy.
Spektakl familijny.

---------------------------------------------------------------------
Przeglądowi towarzyszyć będzie wystawa lalek 

„Bohaterowie naszej wyobraźni”, udostępniona dzięki 
uprzejmości NORDIC HOUSE w Krakowie. Lalki teatral-
ne pochodzą ze zbiorów POLUNIMY. Ekspozycje będzie 
prezentowana w teatralnym foyer do końca kwietnia.

---------------------------------------------------------------------

Informacje przygotowane na podstawie materiałów 
Impresariatu Gliwickiego Teatru Muzycznego.
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XI DZIECIĘCE SPOTKANIA TEATRALNE
4 - 9 KWIETNIA 2005

Wkrótce na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego pojawią się Kopciuszek, Pinokio i Byczek Fernando. Dzięki nim dzieci będą mogły nie tylko usły-
szeć ciekawe historie i dobrze się bawić. Bajkowi bohaterowie opowiedzą im o wielu ważnych sprawach i pomogą zrozumieć trudne sytuacje. 

Taka nauka poprzez teatr to szczególnie atrakcyjny sposób edukacji. Rozwija umiejętność słuchania i rozumienia, patrzenia i dostrzegania rzeczy istotnych, czerpania 
radości z kontaktu ze sztuką. - Chcemy, by w młodych widzach wzrastało przekonanie, że teatr jest sztuką wspaniałą, potrzebną i piękną. Z tego właśnie powodu sprowadzamy 
przedstawienia, w których każdy element widowiska jest ważny: scenografia, muzyka, światło, aktorzy i lalki. Chcemy, by młoda publiczność uczyła się teatru na najlepszych 
wzorach. Niektóre z pokazywanych przedstawień mają ukryte znaczenia, nie w pełni przez dzieci zrozumiałe. Bardzo liczymy na pomoc rodziców i nauczycieli w ich dostrze-
żeniu i zrozumieniu - informują pracownicy Impresariatu GTM. 

W ramach tegorocznych Dziecięcych Spotkań Teatralnych młodzi widzowie zobaczą najciekawsze inscenizacje zrealizowane w polskich teatrach w minionym sezonie. 
Imprezę zainauguruje 1 kwietnia uroczysta parada „Urodziny Pana Andersena”. Barwny korowód dzieci, aktorów, szczudlarzy i żonglerów wyruszy około godz. 9.45 z Parku 
Chopina spod Palmiarni i przejdzie pod Ruiny Teatru Miejskiego. Tam odbędzie się główna cześć imprezy, przygotowanej z okazji obchodów 200 rocznicy urodzin Hansa 
Christiana Andersena. W programie znajdą się m.in.: pokaz tańców, widowisko przygotowane przez artystów GTM oraz czytanie bajek. 

fot. archiwum Teatru Lalka w Warszawie

fot. archiwum Opolskiego Teatru Lalki i Aktora

fot. archiwum Teatru Banialuka

fot. archiwum Teatru Banialuka
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KINO AMOK
q 1 kwietnia: Lawendowe 
wzgórze (16.00, 18.00), POKAZ 
FILMÓW WSPINACZKOWYCH 
(20.00)
q 2 - 6 kwietnia: Lawendowe 
wzgórze (16.00, 18.00), Dzienni-

ki motocyklowe (20.00)

KINO BAJKA
q 1 - 7 kwietnia: Piła (18.00), Trzeci (16.00, 

20.00)
q 8 - 14 kwietnia: Pitbull, Zebra z klasą

KINO TEATR „X”
q 1 - 7 kwietnia: Płonąca pułapka (17.45), Za 

wszelką cenę (20.00)
_____________________________________

GLIWICKI 
TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, 
tel. 230 67 18, 232 11 01

e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl

q 1 kwietnia: Zemsta nietoperza (18.00)
q 2 kwietnia: Wiedeńska krew (18.30)
q 4 - 9 kwietnia: XI Dziecięce Spotkania Te-

atralne
_____________________________________

PALMIARNIA MIEJSKA
ul. Fredry 6 - Park Chopina, tel. 321-32-39

Zwiedzanie:
od wtorku do piątku - od 9.00 do 19.00 
(wejście do 18.00),
sobota, niedziela - od 10.00 do 19.00 
(wejście do 18.00).

MUZEUM W GLIWICACH
ZAPRASZA NA WYSTAWY
www.muzeum.gliwice.pl

100 LAT MUZEUM
Muzeum w  Gliwicach jest najstarszą tego typu placówką w aglomeracji górnośląskiej. Obchodzi 
w tym roku setne urodziny. Powstało 22 marca 1905 roku. Jego historia splotła się z zawiłymi losami 
Górnego Śląska w XX wieku. Gromadzone przez wiele lat zabytki mogą stanowić ilustrację opowieści 
o dziejach regionu i wielokulturowej  społeczności  naszego miasta.   

Willa Caro w 1938 roku była siedzibą Górnośląskiego Muzeum Sztuki i Rzemiosła 
Artystycznego, 
fot. archiwum Muzeum.

Placówka początkowo funkcjonowa-
ła gościnnie w dwóch gliwickich szkołach 
(dzisiaj Gimnazjum nr 1 i Szkoła Podsta-
wowa nr 9), później w kasynie oficerskim  
(dzisiaj  Miejska Biblioteka Publiczna 
przy ul. Kościuszki), a od 1934 roku zna-
lazła stałą siedzibę w dawnej rezydencji 
znanego przemysłowca Oscara Caro.  
Dzisiaj Muzeum w Gliwicach posiada - 
poza Willą Caro - trzy odrębne oddziały: 
Zamek Piastowski (1960 r.), Oddział Od-
lewnictwa Artystycznego  (1991 r.) oraz  
Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
- Radiostacja Gliwice (2005 r.).  

W jubileuszowym roku 2005 dojdzie 
do skutku kilka ważnych przedsięwzięć. 
Niektóre z nich - jak na przykład przy-
wrócenie do użytku Oddziału Odlewnic-
twa Artystycznego - na stałe wzbogacą 
kulturalną ofertę miasta. Przez cały rok 
będą podejmowane działania na rzecz 
popularyzowania zbiorów gliwickiego 
Muzeum. Przygotowano wydawnictwo 
„Skarby Muzeum w Gliwicach” oraz 
wystawę grafik G. Piranesiego. Ekspozycja będzie poka-
zywana równolegle w Willi Caro i Ruinach Teatru Miejskiego. 
Ciekawie zapowiada się majowa Noc Stulecia, w czasie 
której do późnych godzin będzie można zwiedzać wszystkie 

muzealne oddziały. Już 22 marca została otwarta wystawa, 
na której historia placówki prezentowana jest poprzez afisze 
i plakaty, jakie powstawały na przestrzeni kilkudziesięciu lat. 
Ekspozycja będzie czynna w Willi Caro do 22 maja. W pro-

gram jubileuszowych obchodów 
włączono także III Gliwickie Dni 
Dziedzictwa Kulturowego, któ-
re tym razem odbędą się pod 
hasłem „Gliwickie Sacrum” 
i będą dotyczyły kościołów. 
W listopadzie - w ramach cyklu 
„Gliwickie mniejszości” - zostanie 
zrealizowany projekt poświęcony 
gliwickim Żydom. Nie zabraknie 
też koncertów pod wspólnym 
tytułem „Gwiazda na stulecie”. 
Odświętnego charakteru na-
biorą również tegoroczne wy-
stępy w „Letnim ogrodzie Willi 
Caro”. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na stronie 
www.muzeum.gliwice.pl. (al)

Rośliny tropikalne, fot. archiwum Palmiarni.

Willa Caro ul. Dolnych Wałów 8a, 
tel. 231-08-54
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 
czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne 

willi górnośląskich przemysłowców”,
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z prze-

łomu XIX i XX wieku”.
Wystawy czasowe:
• „Najpiękniejsze kroszonki 2005” - wystawa 

pokonkursowa (czynna do 10 kwietnia),
• „STOPlakat! 1905 - 2005 plakaty Muzeum 

w Gliwicach” (czynna do 22 maja).
Biblioteka w Willi Caro czynna od wtorku do 
piątku: od 9.00 do 15.00.

Zamek Piastowski
ul. Pod Murami 2, tel. 231-44-94
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek - od 9.00 do 14.30, 

czwartek - od 11.00 do 18.00, 
sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.
Wystawy stałe:
• „Pradzieje ziemi gliwickiej”,
• „Z dziejów Gliwic”,
• „Ikonografia miasta”,
• „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 

1945 r.”.

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów
RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 0693 131 292 - rezer-
wacja telefoniczna
www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie:
wtorek, środa, piątek, sobota - od 9.00 do 
15.00, 
czwartek - od 9.00 do 15.00 (od 15.00 do 17.00 
- tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicz-
nym).
Wystawa czasowa:
• „Z myślą o przyszłości”.

W NAJBLIŻSZYM CZASIE:
• 3 kwietnia, godz. 17.45, Willa Caro - „Gwiazda na stulecie”. Wystąpi wybitny 

trębacz jazzowy - Tomasz Stańko z towarzyszącym mu zespołem. Bilety będzie 
można nabyć w kasie Muzeum, od czwartku, 31 marca,

• 9 kwietnia - „Pieniądz zastępczy na Śląsku w latach 1914-1924” - udostępnienie 
zwiedzającym wystawy czasowej w Zamku Piastowskim,

• 17 kwietnia, godz. 12.00, Willa Caro - „Poetycko o Śląsku” z Janem Różewiczem 
- opowieść o Gliwicach, sobie samym i poezji Tadeusza Różewicza,

• 28 - 29 maja - Noc Stulecia - zwiedzanie wszystkich oddziałów Muzeum 
w godzinach wieczornych i nocnych, dodatkowe atrakcje to m.in. koncerty, 
animowanie przestrzeni historycznych, ruchome obrazy, moneta na stulecie,

• 30 kwietnia - udostępnienie zwiedzającym Oddziału Odlewnictwa 
Artystycznego,

• 8 czerwca - 4 września - „Pejzaż realistyczny - pejzaż artystyczny. Grafi ka 
G. Piranesiego ze zbiorów Muzeum w Gliwicach” - wystawa czasowa w Willi 
Caro i Ruinach Teatru Miejskiego.


